
 （一社）中川法人会青年部会  

 

平成 26年 9月吉日 

青年部会会員各位  

(一社)中川法人会青年部会 

部会長   大矢成樹 

研 修 委 員 会 

一般社団法人 中川法人会 青年部会 

全体事業３「研修会」開催のご案内 

 

拝啓 

会員各位におかれましては益々のご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は当青年部会の運営

に格別のご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、下記の通り研修事業としまして、「四日市環境改善からの気づき in 夜景クルーズ」を開

催することとなりました。過去には、公害の町四日市とまで言われていましたが現在は、「日本五

大工場夜景の聖地」とまで言われるまでになり、産業観光都市へと変貌しつつあります。 

高度成長期に社会問題となった四日市公害からの環境改善や港・コンビナートにまつわる様々な

歴史的エピソードを実際に働いていた、四日市コンビナートに工場をかまえる石油化学メーカーの

東ソー㈱OBのガイドより説明頂けます。（一社）中川法人会の特別企画のオリジナルコースを、夜

の海からコンビナート群を見るという普段の生活では、味わうことのできない幻想的な工場夜景を

経験して頂きながら、四日市の環境改善へ歴史、取組、伝え方などを、今後の社業に役立てていた

だきたいと思います。 

ご多忙とは存じますが、万障お繰り合わせの上、是非ご出席頂きますよう御案内申し上げます。 

なお、夜景クルーズ終了後、懇親会を開催しますので、併せてご参加いただきますよう重ねてお

願い申し上げます。 

敬具 

記 

 

1. 内容 「四日市環境改善からの気づき in夜景クルーズ」 

   

2. 日時 

 

平成 26年 11月 8日(土) （雨天決行） 

集合場所 

（別紙参照）            

17:50 近鉄四日市駅前 

18:20 四日市ポートサービス   

 

   

夜景クルーズ 18:30～19:30（青年部会にて貸切）  

懇親会 20:00～21:45  
 

3. 会場 

 

夜景クルーズ 四日市港コンビナート群（四日市ポートサービス発着） 

住所 三重県四日市市千歳町 37番地 四日市港埠頭ビル 1F 

TEL 059-351-1290  

懇親会 プラトンホテル四日市 3Fダイヤモンドホール 



 （一社）中川法人会青年部会  

住所 三重県四日市市西新地 7-3 

TEL  059-352-0301 （四日市市駅から徒歩 5分） 
 

4. 参加費 夜景クルーズのみ：2,000円 

夜景クルーズ＋懇親会：4,500円 

同封の振込用紙にて、10月末日までに振り込んで下さい。 

振込用紙を使用されない場合は、振込手数料をご負担下さい。 

振込先 三菱東京 UFJ銀行 尾頭橋支店 普通 698962 

(一社) 中川法人会 青年部会 特別会計宛 

キャンセルは、3日前までとし当日、欠席されても会費は返金致しません。 

懇親会に参加されて飲酒される方は、車でのご来場はご遠慮ください。 

5. 募集人数 夜景クルーズ：70名 

懇親会：50名 

青年部会に興味があり、入会したい方は参加可能です。 

定員となり次第、先着順に締め切りとさせて頂きます。 

6. 応募要項 下記に出欠の可否をご記入頂き、10 月 7 日（火）までに(一社)中川法人会

事務局まで FAXにてご連絡下さい。  

以上 

(一社)中川法人会事務局 FAX 322-9328 

                                                   

 

平成 26年 11月 8日開催 

全体事業３ 「四日市環境改善からの気づき in夜景クルーズ」 

返信用紙 

（一社）中川法人会事務局 FAX 322-9328 

（夜景クルーズ）出席  ・  欠席 

（懇親会）  出席  ・  欠席 

（集合場所） 近鉄四日市駅前 ・ 四日市ポートサービス 

※なお、懇親会のみのご参加は受付けておりません。 

会社名                                                

 

氏 名             当日の連絡先                 

 

オブザーバー氏名                          






